scus serpens in pu
desiderabit timor
conabatur facere p
assurgit p̄p̄tera di
es solus deus ueru
is per p̄ne medi
cū.
l Non immitter
mutat p̄p̄tera
modum loquēdi
de scōa persona
ad totā.
m Ultra furorē
sui. s. p̄ se uerent i
bono. talia enī
sunt sub cōditio
ne intelligenda. s.
ut dicitur sicut dicit
fale. sicut. r. viij.
Deponet inq̄ta
tes m̄as. qd erat
on⁹ nos granās
n Et p̄p̄ter i p
sidiū maris. i. sa
cia cas nō appa
rete ad puniōnē
r reuertit ad lo
quēdā i scōa p̄so
na di. o Da
bis ueritates sa
cob r. id ē ad im
plebis p̄missio
nes factas patri
b⁹ nolitis. q̄ r̄ci i
plēderant. r mo
do ip̄te sunt in
domino iesu xpo
cū ē bonor r glo
riā in secula secu
lorū Amen.
In ca. vij. vbi dicit
Bis nos
sic habet
p̄ncipes
ra erat m
reddere bonū renu
bant remunerari a
quidē magis ten
se p̄p̄ter abāt eam
ciam.
bis ueritates iacob
Trenden
miserico
fuit facta
habetur
nulla merita bñ an
p̄missio ad misericō
bñōs p̄missioe iā d
nitatē iacob. qz iā f
dicum est que quidē
di. Sicut iurasti r
Postilla fran
burgensis ac replicia
Incipit expo
Alu
par
in se
quo
terti
turbi. Jam enī dēc

Prologus

scilicet serpens in pulvere voluit. b. Dominum deum nostrum non desiderabit timore servili. timentes a deo puniri propter mala que conabuntur facere populo suo reuerenti. et propter ista ad dei laudes affurgit propheta dicens. i. Quis deus nisi nullus. qui tuus solus deus verus. k. Qui auferens iniquitatem a servis tuis per penam medicum.

Non immitet murmur prophetam modum loquendi de seipsa persona ad terram.

Uera furor est facti persequenti in dono. talia enim sunt sub conditione intelligenda. scilicet ut dicitur super ieremiam. viii. Deponet iniquitates meas. quod erat enim nos gratias.

Superbia in peccatis. i. factis manibus. factis casus non apparet ad punitionem et reuertit ad locum quodammodo personam dicit. o. Da bis veritatem iacob.

Et non est adim plures promissiones factas patri iacob nostris. quia in peccatis erant. et modo ipse sunt in domo iacob pro parte honoris et gloria in secula seculi. Amen.

quos: secundum dies egressionis tue de terra egypti. Ostendam ei mirabilia. Videbunt gentes et confundentur super omnia fortitudinem suam. Ponet manum super os auresque eorum surde erunt. Lintiget puluerem sicut species: velut reptilia terre perturbabuntur de edibus suis. Dominus deus noster non desiderabit: et timebunt te. Quis deus sibilanti qui auferens iniquitatem: et transispectum reliquarum hereditatis tue. Non immitit ultra furor eius: quoniam uolens misericors est. Reuertet et miserebitur nostri. Deponet iniquitates nostras et proiciet in profundum maris omnia peccata nostra. Dabis uirtutem iacob: misericordiam abraam: quam traslipatibus nostris a diebus antiquis.

Explicat ad hec eas propheta.

In ca. vii. vbi dicitur post illa. Mala manuum suarum dicit etc.

Additio. Bona enim bimus. Mala manuum suarum etc. in hebreo sic habet. Super manuum suarum malus ut bonum faciant. Principes autem erunt in reddendo etc. et sensus. quod tanta erat malicia populi quod propter mala opera intendebant reddere bonum remunerationis tantum quod princeps querebat an deberent remunerari aliqua mala. et iudex diffinitio quod sic. Sicut quilibet magis tendebat in desiderium suum etiam contra iustitiam. et sic gerebatur eam de quo conclusit. Et perturbauerunt eam. i. iusticiam.

In eodem capitulo vbi dicitur in postilla. Da bis uirtutem iacob.

Additio. Tendendum est quare petiuit uirtutem dari iacob et misericordiam abraam cuius ratio videtur esse. Mala abraam pro fuit facta promissio de tempore uenturo cum iuramento ut haberetur Gen. xxiij. et hoc fuit misericordia quoniam multis meritis bonis sufficerent ad hoc de condigno. unde talis promissio ad misericordiam premeritis dicitur. Da bis misericordiam abraam. facta bonis promissione facta de debent atque premeritis et iacob. et facta erat promissio misericorditer ipsi abraam. ut dicitur quod quidem promissio uallata fuit iuramento: et ideo subdit. Sicut iurasti etc.

Postilla fratris Nicolai de lya cum additionibus Pauli episcopi magistri ac replicis magistri Ad adie doringk sunt.

Incipit expositio prologi in Naum prophetam.

Naum prophetam etc. Ille prologus diuiditur in tres partes. In prima tempore editionis prophete tangitur. in secunda notat eorum demeritum vel peccatum contra quos propheta edit. ibi. Sed cum bitoroz etc. in tertia exprimitur ratio sive finis propter quem propheta edit. Jam enim decem tribus etc. Item in prima tangitur duo. scilicet tempus

expositio. et expositio confirmatio. ibi. Sed de in fine. Dicitur igitur. a. Naum prophetam ante aduentum regis assyriorum. i. salmanasar.

b. Qui populum israel etc. reg. x. vij. c. Fuisse. non propheta ne fidei casus quod dicitur infra eodem prologo. Ita et. tempus ab assyrijs duce fuerunt in captiuitate. Sed non uideat. scilicet quod ipse propheta tempus iohannes Achab et ezechiel reges iuda etc.

Incipit prologus in Naum prophetam.

Naum prophetam ante aduentum regis assyriorum qui populum israel captiuum in sua

regionem transulerat fuisse heretorum traditum confirmat. Si quidem in fine heretorum predicti regis aduentum idem propheta annunciat. Scilicet cubitato res niniue: inonauiter in ciuitatis predictate: ne diuina ira demerentia iterum sustineret: peccatorum et impietatis penam egissent: accepta dei misericordia gratiorum se crimibus implicauerunt: quod de causa memorat. propheta spiritus sancto plenius iudicium dei annuncians ira locutus est etc. Ita et decem tribus ab assyrijs duce fuerunt in captiuitates

et ezechiel reges iuda etc. eo tempore quo michas fuit regulus Hiero. supra positum in fine illius prologi. f. Non idem est ordo etc. Nam regula illa intelligenda est quod ad aliquod tempus non tempus ad omne unde iste propheta propheta uir ipse ezechiel qui michas as fuit propheta.

d. Si quis dicitur. huius lect. id est huius libri. huiusmodi dicit confirmare quod dicitur p. etc. Sed contra in principio huius prophete agit de morte regis assyriorum non ergo in fine agit de aduentu eius ad plura. Ad hoc videtur quod dicitur de obitu huiusmodi. in fine autem agit de aduentu alteri ad pugnam antea niniue destructa fuit. v. quod dicitur.

e. Predicti regis. non intelligit de illo de cuius morte dicitur in principio. unde propheta non loquitur de eodem numero in illis duobus locis: sed res assyrius fuit salmanasar qui iudicos. x. m. b. u. u. captiuauit. i. reg. xvij. et dicitur o. agit Naum. i. a. d. b. i. Uox sagelli etc. ibi est de scribis aduentu regis ad pugnam. Interreg assyriorum fuit semach. i. q. obsedit babilonem. i. i. reg. i. vij. et etc. xxxvi. de quo loquitur in principio. de cuius morte b. i. i. reg. xij. et etc. xxxvi. g. Qui sic exponit. dicitur quod illa lra. Si quis dicitur. et supfluit et contradicit Hiero. quod dicitur infra eodem. Ita et. x. m. b. u. u. ab assyrijs duce fuerunt in captiuitatem

In historijs autem vbi tangit historia quod decem tribus. i. scribis sic. Sub iohannes episcopus est propheta nam de heretorum et de tribu symeon non niniue predictis. Nec dicitur dicitur ad niniue. Exterminabo te et nequaquam progredietur de te impabunt mundo. Et Hiero. supra nau dicit herodorum dicitur sabuerit nam niniue a rege medorum tempore. de euerthoe etc. finali niniue predicti nau quod facta est in huiusmodi modum. pad. que circumdabat eam superinducti eam facto proter temotu et igne de sublimi misso. de qua insidit et videtur scripsit in libro suo. ibi. Inuadens non faciet innocentem dominus in tempestate et turbine vie etc. in huiusmodi litera legitur. ibi. Inuadens non faciet innocentem dominus in tempestate. in libro scripsit post captiuitatem. x. m. b. u. u. sub ezechia duce uas flaret ab assyrijs terra iuda. in quod propheta plenius destructio assyriorum in consolationem gentis sue. Sed hoc distinguam tempus quo propheta incepit. et tempus quo libru scripsit. et sic regula Hiero. non habebit instantiam nec litera supfluit. nec sequenti litera contradicit. f. Sed cum batoroz etc. hoc est secunda pars in qua primo exprimitur peccatum eorum simpliciter contra quos editur propheta. secundo ostenditur causa editionis contra illos. ibi. g. Quia decem tribus propheta uir enim contra niniuitas propter reditum illorum post predicatione ione.

b. Jam enim decem tribus. Ecce tertia pars prologi. scilicet ad quod contra illos editur propheta. scilicet ad consolationem decem tribuum primo igitur notatur consolatio ex editione prophete contra niniues secundo magnitudo consolatoris. ibi. Nec erat parua consolatio. Dicit itaque. b. Jam enim decem tribus etc. i. reg. xvij. cetera plana sunt.

Explicat qualicumque expositio istius prologi.

Tempus editionis prophete tangitur. in secunda notat eorum demeritum vel peccatum contra quos propheta edit. ibi. Sed cum bitoroz etc. in tertia exprimitur ratio sive finis propter quem propheta edit. Jam enim decem tribus etc. Item in prima tangitur duo. scilicet tempus

[Extensive marginal notes on the right side of the page, including commentary and references to other parts of the text.]